



KUCBX00R0DFL

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 116040/2018**  
spisový znak: **KHEJ 113836/2018/kakr/3**

datum: **17.09.2018**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 10.09.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10.09.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. V kolika případech byl v rámci správního řízení dán souhlas ministra vnitra s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů?*
- 2. Pokud výše uvedený souhlas ministra vnitra s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nebyl vydán v rámci rozhodnutí ve správním řízení, jakým způsobem byl hejtmán o udělení souhlasu ministra vnitra informován?*
- 3. V kolika případech bylo požádáno o rozklad rozhodnutí ministra vnitra dát souhlas s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů?*

**Dále vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o zaslání následujících dokumentů:**

- 1. Všech žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů.*
- 2. Všech rozhodnutí ministra o udělení souhlasu s žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů.*
- 3. Všech rozhodnutí o rozkladu proti předchozímu rozhodnutí ministra o udělení souhlasu s žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

od počátku existence Krajského úřadu Jihočeského kraje (vznik v r. 2001) se nestalo, že by byl odeslán na ministra vnitra požadavek na odvolání ředitele úřadu.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová  
pověřená vedoucí odboru  
- podepsáno elektronicky -